▲オモテ面デザイン（100 周年ロゴマークを掲載）

▼裏面デザイン（郡山市の魅力を PR）

令和６年１月２９日

報道機関各位

一般社団法人郡山市観光協会

会長 菅野 豊

“こおりやまの美しい四季”を紹介する観光 PR封筒を初めて制作！

「ふるさと納税（こおりやま応援寄付金）お礼状用封筒」として郡山市に寄贈します

 日頃から当協会運営にあたり御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

当協会におきましては、平成２９年４月に法人化し、郡山市や関係企業・団体と官民連携に

よる取り組みを強化し、観光誘客や観光情報の収集・発信を行うなど、観光地域づくり法人（Ｄ

ＭＯ）として、観光振興のための事業を広く展開して参りました。

「ふるさと納税」制度は、生まれ育った地などを離れ、今は別の地域で暮らす方が故郷を意

識する機会になるとともに、国内の各地域の魅力を知り、接点を持つ契機ともなっており、郡

山市においても寄付者数・寄附額ともに増加傾向にあります。

当協会では、ふるさと納税者へお礼状をお送りする際の封筒を今年度初めて作成し、郡山の

情報を掲載することで、関係人口へのダイレクトマーケティングに繋げる取り組みを行ってい

ます。このたび当該封筒が完成したことから、郡山市へ寄贈し、ご活用いただく所存です。

今後も地域の皆様とともに、観光資源・地場産品の PR等に努め、交流人口の増加や地域経済

のさらなる活性化に寄与して参りますので、一層の御協力と御支援をお願い申し上げます。

記

１ 寄贈日時・場所

令和６年１月３１日（水）１３時～

郡山市役所 本庁舎２階 秘書課

２ 出席予定者

（郡山市）

市長 品川 萬里様、税務部長 和田 光生様

（当協会）

  菅野 豊会長、山口 勇事務局長

３ 寄贈物

 ふるさと納税用封筒 6,500枚（両面カラー）

 ※オモテ面に 2024年に市制施行 100周年を迎える

郡山市の記念ロゴマークを掲載

 ※裏面に郡山の美しい四季の写真、当協会 WEBサイト

の QRコード等を掲載、郡山市への誘客を図ります。

※本リリースの取り組みは、持続可能な世界の実現に向けて 2030 年までに達成すべき

国際社会共通の目標「SDGs」における２つの目標に貢献します。

【お問合わせ】一般社団法人郡山市観光協会 堀部

郡山市燧田 195 JR 郡山駅 2F TEL 080-3322-9136・024-954-8922 ／ t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp

一般社団法人 郡山市観光協会 Koriyama City Tourist Association

mailto:t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp